
UCHWAŁA Nr XLI/214/18 

RADY MIEJSKIEJ W RECZU 

z dnia  30 stycznia 2018 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Recz na lata 2017-2022. 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1875, 2232) Rada Miejska w Reczu 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Program Rewitalizacji dla Gminy Recz na lata 2017-2022, stanowiący 

załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Recza. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

         /-/ Piotr Pawłowski 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Mając na uwadze skuteczne, długofalowe i kompleksowe zapobieganie 

negatywnym zjawiskom, występującym na terenie Gminy Recz, konieczne jest 

podjęcie działań zmierzających do powstrzymania procesu degradacji. W tym celu 

uznaje się za niezbędne opracowanie i uchwalenie Programu Rewitalizacji. 

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych, który prowadzony jest w sposób kompleksowy, poprzez 

zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, 

skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez Interesariuszy rewitalizacji na 

podstawie Programu Rewitalizacji. 

Rewitalizacja to proces kompleksowy oraz długotrwały. Dotyczy on wybranych 

obszarów zamieszkanych przez grupę społeczną dotkniętą określonymi problemami. 

Kompleksowa rewitalizacja obejmuje sferę społeczną oraz gospodarczą lub 

środowiskową, albo przestrzenno-funkcjonalną lub techniczną. Aby proces ten mógł 

przynieść założone rezultaty, konieczna jest jego konsekwentna realizacja oraz czas 

– tylko wówczas możliwy jest widoczny rozwój społeczno-gospodarczy obszaru 

rewitalizacji.  

Rewitalizacja prowadzona jest na podstawie Programu Rewitalizacji– 

wieloletniego programu działań w sferze społecznej oraz gospodarczej lub 

przestrzenno-funkcjonalnej, albo technicznej lub środowiskowej, zmierzającego do 

wyprowadzenia obszarów rewitalizacji ze stanu kryzysowego oraz stworzenia 

warunków do ich zrównoważonego rozwoju, stanowiącego narzędzie planowania, 

koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji. 

Wdrożenie działań w sferze społecznej oraz gospodarczej, środowiskowej, 

przestrzenno – funkcjonalnej lub technicznej ma doprowadzić do likwidacji 

koncentracji negatywnych zjawisk w tych obszarach. 

Należy podkreślić, że objęcie danego obszaru Programem Rewitalizacji 

będzie stanowiło podstawę do ubiegania się o dofinansowanie w ramach funduszy 

zewnętrznych, w tym środków Unii Europejskiej. 

 

 


